ailelerine paylaştırmış, Anadolu'da vasal sistemin devamını sağlamıştır. Germiyan Beyliğinde Yakup

Bey tekrar başa getirilmiş, İlyas Bey ikinci kez Menteşe Beyi olmuştur (Nicolae Jorga, Osmanlı

İmparatorluğu Tarihi (1300-1451), C. 1, Yeditepe Yayınevi, İstanbul, 2009, s. 290).

Katalogda yer alan 26 numaralı gümüş akçe 805(1402) tarihini taşımakta olup Timur sonrasında

tekrar yönetimi eline alan İlyas Bey tarafından basılmıştır. Timur sonrası Aydınoğlu hanedanında da

karışıklık olmuş, Beylik toprakları İsa Bey'in oğulları Musa ve II. Umur arasında paylaştırılmış, ancak

aynı aileden olan Bahadır Bey'in oğlu Cüneyd Osmanlı Sultanı Emir Süleyman'ın desteğiyle önemli

bir güç elde edince II. Umur Bey Menteşe İlyas'ın yardımıyla Beyliğin tek hâkimi olmuştur

(805/1402) (Üstün Erek, Aydınoğlu Cüneyd Bey'in Neşredilmemiş 825 Tarihli Gümüş ve Bakır Parası

Hakkında Bir İnceleme, Anadolu Nümismatik Bülteni, 2008, s. 22).

eden özellikle yabancı seyyahlar, muhtemelen avluda gördükleri iki Korinth sütun

başlığına dayanarak yapının önceki evrede küçük bir şapel olabileceğini de

aktarmışlardır (Göncü 2013: 74)

12 Kale ele geçirildikten sonra Aydınoğlu Mehmed Bey tarafından İlhanlı Hükümdarı Olcayto

Hudabende Mehmed Han adına H.717 (M.1317-1318) tarihinde İzmir darphanesine basılan sikke de

Evliya Çelebinin ileri sürdüğü tarih ile çelişmektedir. (Bak. Kamil Eron ve Gültekin Teoman, İzmir’de

Basılan İlk Aydınoğlu Dirhemi, Arkeoloji ve Sanat Dergisi, İstanbul, 2007, s. 113-114).

2. ANADOLU'DA SİKKENİN TARİHSEL GELİŞİMİ

(M.1410-1411)57, 2 adedi H.822 (M.1419)58, 3 adedi H.825 (M.1422)59, 2 adedi

H.827 (M.1424)60, 2 adedi H.828 (M.1425)61, 1 adedi H.836 (M.1432)62, 1 adedi

H.846 (M.1442)63, 4 adedi H.848 (1443)64, 1 adedi H.853 (M.1448)65, 9 adedi H.856

(M.1451)66, 2 adedi H.861 (M.1456)67 ve 2 adedi de H.865 (M.1460)68 tarihinde darp

edilmiştir.

En erken tarihli sikke Menteseoğlu Beyi Ahmed Gazi'ye ait (M.1357?) bakır

mangırdır. En geç tarihli sikke ise padişah II.

Bu yazım yanlışı sikkenin tarihini 870

olarak okumayı gerekli kılmaktadır. Sikke örneği için bak. Atom Damalı, Osmanlı Sikkeleri Tarihi;

History Of Ottoman Coins, Nilüfer Damalı Eğitim, Kültür ve Çevre Vakfı, İstanbul, 2010, s: 291; 7-

KO-G1 numaralı sikke.
115 Bahsi geçen sikkeler 922 (1516) tarihine ait olmakla birlikte olasılıkla Mercidabık savaşı öncesinde

basılmış olmalıdır. Sikke örnekleri için bak. Atom Damalı, Osmanlı Sikkeleri Tarihi; History Of

Ottoman Coins, Nilüfer Damalı Eğitim, Kültür ve Çevre Vakfı, İstanbul, 2010, s: 395; 9-LR-G1a, 9-

sikkenin sadece 35 adedinin üzerinde darp tarihi yer alan sikke tespit edilmiş olup

bunlar genel itibariyle H.805 (M.1402)’ten başlayıp H.865 (M.1460)’e kadar

çeşitlilik göstermektedir. Üzerinde darp tarihine ait bilgi bulunan sikkelerin 1 adedi

H.805 (M.1402), 1 adedi H.806. (M.1403), 2 adedi H.812 (M.1410), 2 adedi H.813

(M.1410-1411), 2 adedi H.822 (M.1419), 3 adedi H.825 (M.1422), 2 adedi H.827

(M.1424), 2 adedi H.828 (M.1425), 1 adedi H.836 (M.1432), 1 adedi H.846

60

(M.1442), 4 adedi H.848 (1443), 1 adedi H.853 (M.1448), 9 adedi H.856 (M.1451), 2

adedi H.861 (M.1456) ve 2 adedi de H.865 (M.1460) tarihinde darp edilmiştir.

Oluşan bu tabloya göre elimizdeki sikkelerin darp tarihine ait bilgilerinin

Ankara Savaşı'ndan (M.1402) sonra sikkeler üzerinde görülmeye başlandığı

Genel Tanım: Aşırı kullanımdan dolayı üzerinde yer alan yazıların silikleştiği

görülen ve oldukça tahrip olan sikke, sadece tarih kısmından tanımlanabilmiştir. I.

Mehmed mangırlarında arka yüzde üç satırda "(12)" "(hullide mülkehu)" ".8."

ifadeleri yer almaktadır. Elimizdeki örnekte, 812 (1410) tarihine ait en alt satırdaki 8

sayısı okunabilmektedir. Kaynaklarda yer alan benzer örneklere bakılarak sikkenin

ön yüzünde ise "Mehmed bin Murad ibaresinin yer aldığı söylenebilir. Ancak ön yüz

oldukça silik durumda olduğu için bu ifadelerin hiçbiri okunamamaktadır.

Ön Yüz Okunuşu: Mehmed bin Bayezid?

Anlamı: Bayezid oğlu Mehmed

Arka Yüz Okunuşu: Hullide mülkehu 812

Anlamı: Mülkü daim olsun 812 (1410)

kısmı silik durumda olsa da yazı alanının dışta bir kısmı gözlemlenebilen inci dizisi

ve tam daire çerçeveyle sınırlandırıldığı söylenebilir. Bu alan iki yatay çizgiyle üçe

bölünmüş, yukarıdan aşağıya doğru “(12)”, hullide mülkehu”, “8” ibareleri

yerleştirilmiştir. En üst satırdaki 8 ve en alt satırdaki 12 sayılarını birleştirerek 812

(1410) tarihi okunabilmektedir.

Ön Yüz Okunuşu: Mehmed bin Bayezid?

Anlamı: Bayezid oğlu Mehmed

Arka Yüz Okunuşu: Hullide mülkehu 812

Anlamı: Mülkü daim olsun 812 (1410)

yine kesintisiz üç satır halinde “hullide mülkehu”, ve devletahu”, “813” ibareleri

yerleştirilmiştir.

Ön Yüz Okunuşu: Es sultan al malik al azam Mehmed Bayezid)

Anlamı: Sultan, sahip, büyük, Bayezid (oğlu) Mehmed

Arka Yüz Okunuşu: hullide mülkehu ve devletahu 813

Anlamı: Mülkü ve devleti daim olsun 813 (1410)

üç satır halinde “hullide mülkehu”, ve devletahu”, “813” ibareleri yerleştirilmiştir.

Ön Yüz Okunuşu: El sultan al malik al azam Mehmed Bayezid?

Anlamı: Sultan, sahip, büyük, Bayezid (oğlu) Mehmed

Arka Yüz Okunuşu: Hullide mülkehu ve devletahu 813

Anlamı: Mülkü ve devleti daim olsun 813 (1410)

108

Katalog No: 42

Envanter No: SMYRNA.3816

Kasa No: KDF.15.11

Buluntu Yeri: Kadifekale sur içi Bizans sarnıcı üstü, 180,76-179,93 m.

Dönemi: Osmanlı- Aydınoğlu Beyliği, Cüneyd Bey ?

Darp Yeri: ?

Birimi: Mangır

Malzemesi: Bakır

Ölçü ve Ağırlık: 15 mm; 1,33 gr

yayın kesiştirilmesiyle iki ana iki yan olmak üzere 4 alana ayrılmıştır. Bunlardan üste

“İbrahim bin Mehmed”, alta ise “(bin Karaman)” ibareleri iki satır şeklinde

yerleştirilmiştir. Yanda oluşan boşluklarda ise tam seçilemese de “8” ve ”(4)6”

sayıları yer almakta olup bunlar birleştirildiğinde 846 (1442) tarihini okumak

mümkündür. Arka yüzde, ön yüzden farklı bir kompozisyon benimsenmiştir. Dışta

inci dizisi ve tam daire çerçeve içine alınan ve iki yatay çizgi ikiye bölünen alana iki

satır halinde “hullide mülkehu”, “duribe Konya” ibareleri yerleştirilmiştir.

Ön Yüz Okunuşu: İbrahim bin Mehmed bin Karaman 846